
UCHWAŁA NR XLVIII/322/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Starosty Tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się Starostę Tureckiego jako organ właściwy do załatwienia skargi z dnia 22 listopada 
2022 r. dotyczącej pracownika Wydziału Komunikacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez przekazanie skargi Staroście Tureckiemu powierza się 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11847BC2-53BA-4DC4-94C0-0A07B8E54C2A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVIII/322/2022 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie skargi na działalność Starosty Tureckiego 

 

 

 
W dniu 22 listopada 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła skarga 

na pracownika Wydziału Komunikacji. W dniu 07 grudnia 2022 r. została przekazana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania analizy i wypracowania opinii. 

Zgodnie z § 90 ust. 1 Statutu Powiatu Tureckiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje 
składane przez obywateli. 

Komisja zebrała się 2 – krotnie na posiedzeniach, zapoznała się z okolicznościami, 
co pozwoliło Komisji ustalić naturę prawną tego przypadku. 

Po dyskusji, Komisja doszła do wniosku, że nie jest to sprawa, która powinna  
być poddawana procedurze skargowo – wnioskowej przez Radę Powiatu, a w konsekwencji przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja podkreśliła, że zgodnie z art. 35 ust. 2 o samorządzie powiatowym Starosta 
jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników 
starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych 
służb, inspekcji i straży. 

W świetle powyższych okoliczności Rada Powiatu Tureckiego po zapoznaniu się ze skargą 
z dnia 22 listopada 2022 r. dotyczącej pracownika Wydziału Komunikacji wskazuje Starostę 
Tureckiego jako organ właściwy do załatwienia skargi. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie proponowanej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11847BC2-53BA-4DC4-94C0-0A07B8E54C2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



